

manutenção e retirada da decoração ornamental e iluminação natalina de São José da Boa Vista, que adjudica como vencedora do certame a empresa:

Nº	Proponente	Itens	Valor Total
01	CLÉBER CONSTANTINO BEGA ME	01 a 09.	R\$ 44.208,20

Todos os atos do Pregão encontram-se disponíveis no site: www.comprasgovernamentais.gov.br e no site: www.saojosedabovista.pr.gov.br

São José da Boa Vista, 09 de novembro de 2022.

WILLYS MANOEL BARBOSA

Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Willys Manoel Barbosa
Código Identificador:58141D8B

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
PA 60/2021 - BENEFICIO EVENTUAL - EXTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA, Estado do Paraná, torna público que concedeu AUXÍLIO GÁS nos termos da Lei nº 799/2013, cujo extrato segue abaixo:

Processo Administrativo nº 60/2021

Beneficiário: JULIANE CANDIDO DA SILVA

Objeto: Concessão de auxílio gás

Vigência: parcela única

Fundamento legal: artigo 16, “e”, da Lei nº 799/2013.

Autoridade: José Lázaro Ferraz – Prefeito do Município

Data da concessão: 09/11/2022

Publicado por:
José Ricardo da Silva
Código Identificador:B554EACA

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução Nº 09/2022

SUMULA – Aprovar prestação de contas do recurso Incentivo Benefício Eventual COVID 19 do Município de São José da Boa Vista – PR.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 726, de 28 de Fevereiro de 2011 que alterou a Lei nº 468/97; e;

Considerando a Deliberação da Plenária realizada em 09/11/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar prestação de contas do recurso do FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social, referente ao 2º semestre de 2021 do **Incentivo Benefício Eventual COVID 19**, do Município de São José da Boa Vista.

Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

São José da Boa Vista, 09 de novembro 2022.

WAGNER RIBEIRO
Presidente do CMAS

Publicado por:
José Ricardo da Silva
Código Identificador:40016123

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLIÇÃO: PORTARIA Nº 170/2022 - DIÁRIA AO
SERVIDOR WESLEY MARTIN ALVES

PORTARIA Nº 170 de 03 de Novembro de 2022

O Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal Nº 532/2013 de 20 de agosto de 2013 e Lei Municipal Nº 687/2022 de 30 de agosto de 2022.

RESOLVE:

CONCEDER, pagamento de diária ao Servidor abaixo relacionado:

Nome: WESLEY MARTIN ALVES	
CPF: 080.840.889-55	RG: 10.940.354-7
Destino: São José das Palmeiras/PR a Piraquara/PR	
Justificativa: Levar paciente Edevaldo Graciano da Cruz para internar no Hospital San Julian em Piraquara/PR.	
Veículo: Voyage	Placa: BBT-9456
Saída: 30 de outubro de 2022	Retorno: 31 de outubro de 2022
Valor Unitário da Diária: R\$ 400,00	Quantidade de Diária: 01 (uma)
Valor total da(s) Diária(s): R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	

NELTON BRUM

Prefeito Municipal

Republicada por incorreção

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:CE0591E0

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 109/2022 - DECRETA RECESSO
ADMINISTRATIVO

DECRETO Nº 109 /2022

DATA: 09 de novembro de 2022

SÚMULA: Decreta Recesso Administrativo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere em especial a Lei Orgânica do Município e considerando o feriado do dia 15 de novembro (Proclamação de República do Brasil);

RESOLVE

Art. 1º - Decretar Recesso Administrativo nas repartições público municipais no dia 14 de novembro de 2022 (segunda-feira), em virtude do feriado da Proclamação da República, dia 15 de novembro.

Art. 2º - Porém permanecem inalterados os serviços considerados essenciais, de forma que não sofram solução de continuidade.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, em 09 de novembro de 2022.

NELTON BRUM

Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:09FD1620

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
054/2022

Resultado da sessão do Pregão Presencial nº 054/2022.



Objeto: Aquisição de enfeites luminosos natalinos e outros materiais para serem utilizados nas festividades de Natal e Fim de Ano do Município de São José das Palmeiras-PR.

Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal nº 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 054/2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado:

ITEM	Proponente Vencedora	Valor Total do LOTE em R\$
LOTE 01	ELZA CASTANHA DOS SANTOS OLIVEIRA	R\$15.093,23
LOTE 02	JEHAD ALVES IBRAHIM	R\$ 54.020,00

São José das Palmeiras, 09/11/2022.

Publique-se

CLAUDINEI FERREIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:90C70E1B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N.º 054/2022

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Pregão Presencial nº 054/2022, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: Aquisição de enfeites luminosos natalinos e outros materiais para serem utilizados nas festividades de Natal e Fim de Ano do Município de São José das Palmeiras-PR.

As Empresas vencedoras foram: ELZA CASTANHA DOS SANTOS OLIVEIRA com o valor de R\$ 15.093,23 (quinze mil e noventa e três reais e vinte e três centavos) e JEHAD ALVES IBRAHIM com o valor de R\$ 54.020,00 (cinquenta e quatro mil e vinte reais).

Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 09 de novembro de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:FFCDB6D0

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 095/2022 - PREGÃO
PRESENCIAL N.º 054/2022

EXTRATO DE CONTRATO N.º 095/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/2022.

OBJETO: Aquisição de enfeites luminosos natalinos e outros materiais para serem utilizados nas festividades de Natal e Fim de Ano do Município de São José das Palmeiras-PR.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: ELZA CASTANHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA.

VALOR: R\$ 15.093,23 (quinze mil e noventa e três reais e vinte e três centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 07 maio de 2023.

São José das Palmeiras, em 09 de novembro 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:276C55FD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 096/2022 - PREGÃO
PRESENCIAL N.º 054/2022

EXTRATO DE CONTRATO N.º 096/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/2022.

OBJETO: Aquisição de enfeites luminosos natalinos e outros materiais para serem utilizados nas festividades de Natal e Fim de Ano do Município de São José das Palmeiras-PR.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADO: JEHAD ALVES IBRAHIM.

VALOR: R\$ 54.020,00 (cinquenta e quatro mil e vinte reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 07 maio de 2023.

São José das Palmeiras, em 09 de novembro 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:E1D7C064

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO N.º
091/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO N.º 091/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2022

A Prefeitura do Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, comunica os interessados que fará licitação na modalidade acima, visando à aquisição de combustível: óleo diesel comum, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transportes do Município de São José das Palmeiras, conforme descrito e especificado no Edital.

- Tipo de Licitação: Menor Preço unitário do item;
- Data de abertura dos Envelopes: 25/11/2022
- Horário limite para protocolo dos Envelopes: 09:00 horas.
- Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

O edital completo com seus respectivos anexos, poderá ser obtido, junto a Divisão de Licitações desta Prefeitura, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979, das 07:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, informações complementares pelo telefone (45) 32591150.

São José das Palmeiras, 09 de Novembro de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:05E26297

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO N.º
092/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO N.º 092/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2022

A Prefeitura do Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, Comunica os interessados que realizará licitação na modalidade acima, visando a “aquisição de materiais gráficos e de

JAIR RODRIGUES DE BESSA

Fantasia : Bessa Materiais De Construção

11.704.268/0001-20

AVENIDA JOSE BONIFACIO - 1008 - CENTRO

85898-000 - São José das Palmeiras - Paraná



Item	Quant.	Uni	Produto	V. Uni	V. Total
01	20	Uni	Cortina 500 LEds	258,00	5.160,00
02	20	Uni	Cordão Fixo 200 LEDs Fio Transparente 9,5 Metros 110V - Tomada Macho e Fêmea .	73,90	1.478,00
03	20		REDE SEQUENCIAL 160 LEDS 4 FUNÇÕES 2 METROS 127V	84,90	1.698,00
04	30	Uni	Pisca-pisca de LED Fixo Fio Transparente com 200 Leds Prova D'água 220v	74,00	2.220,00
05	20	Uni	Cascata Fixa com 400 LEDs Fio Branco 10 Metros 220V	182,50	3.650,00
06	50	Uni	Festão verde e nevado	15,90	795,00
07	01	Uni	Rosto/máscara do Papai Noel	385,00	385,00
08	10	Uni	Barba branca Papai Noel	35,00	350,00
VALOR TOTAL				15.736,00	

Lote 02

Item	Quant.	Uni	Produto	V.UNI	V.TOTAL
001	1.900	MT	Mangueira luminosa de led 12mm -bivolt	16,95	32.205,00
002	18.000	UNI	Abraçadeira nylon 5x350mm	0,50	9.000,00
003	100	MT	Fio paralelo 2x2,5	6,80	680,00
004	100	MT	Fio paralelo 2x4,0	9,80	980,00
005	03	LT	Latas de tintas 18 litros Semi Brilho - Cor a Definir	450,00	1.350,00
006	20	UN	Tinta Spray 400 ml - Cor a definir	30,00	600,00
007	15	UN	Refletores 10watts Decorativo - Cores a definir	79,90	1.198,50
008	07	UN	Alicate universal corte	52,00	364,00
009	100	UN	Fita Isolante 20 metros	9,90	990,00
010	50	UN	Emenda para mangueira de led	3,00	150,00
011	200	UN	Conector plugue para emenda led	3,00	600,00
012	50	UN	Conector Deriv. perfurante 10 a 16 mm	18,50	925,00
013	60	BR	Ferro 5/16 Barra com 12 metros	85,00	5.100,00
014	06	BR	Ferro 3/8 Barra com 12 Metros	110,00	660,00
015	06	UN	Refletor 100watts led	165,00	990,00
016	03	BR	Cano tubo 2.1/2x6 metros chapa 14	269,00	807,00
017	05	BR	Cano tubo 1"x6 metros chapa 14	115,00	575,00
VALOR TOTAL				57.174,50	

JAIR RODRIGUES DE BESSA

JAIR RODRIGUES DE BESSA

Jaír Rodrigues de Bessa

Av. Jose Bonifacio, 1008 - Centro

11.704.268/0001 201

Jehad A Ibrahim e Cia Ltda.

Fantasia : Globo Materiais De Construção

CNPJ : 05.235.166/0001/00 E-mail: globo.ibrahim@hotmail.com

Endereço : Rua Marechal Candido Rondon

Telefone: (045) 3259-1144



Item	Quant.	Uni	Produto	V. Uni	V. Total
01	20	Uni	Cortina 500 LEds	254,00	5.080,00
02	20	Uni	Cordão Fixo 200 LEDs Fio Transparente 9,5 Metros 110V - Tomada Macho e Fêmea .	71,80	1.436,00
03	20		REDE SEQUENCIAL 160 LEDS 4 FUNÇÕES 2 METROS 127V	83,80	1.676,00
04	30	Uni	Pisca-pisca de LED Fixo Fio Transparente com 200 Leds Prova D'água 220v	71,80	2.154,00
05	20	Uni	Cascata Fixa com 400 LEDs Fio Branco 10 Metros 220V	179,90	3.598,00
06	50	Uni	Festão verde e nevado	14,90	745,00
07	01	Uni	Rosto/máscara do Papai Noel	359,00	359,00
08	10	Uni	Barba branca Papai Noel	32,90	329,00
VALOR TOTAL				15.377,00	

Lote 02

Item	Quant.	Uni	Produto	V.UNI	V.TOTAL
001	1.900	MT	Mangueira luminosa de led 12mm -bivolt	16,50	31.350,00
002	18.000	UNI	Abraçadeira nylon 5x350mm	0,45	8.100,00
003	100	MT	Fio paralelo 2x2,5	6,50	650,00
004	100	MT	Fio paralelo 2x4,0	9,50	950,00
005	03	LT	Latas de tintas 18 litros Semi Brilho - Cor a Definir	420,00	1.260,00
006	20	UN	Tinta Spray 400 ml - Cor a definir	28,50	570,00
007	15	UN	Refletores 10watts Decorativo - Cores a definir	74,50	1.117,50
008	07	UN	Alicate universal corte	48,00	336,00
009	100	UN	Fita Isolante 20 metros	9,50	950,00
010	50	UN	Emenda para mangueira de led	2,80	140,00
011	200	UN	Conector plugue para emenda led	2,80	560,00

Jehad A Ibrahim e Cia Ltda.

Fantasia : Globo Materiais De Construção

CNPJ : 05.235.166/0001/00 E-mail: globo.ibrahim@hotmail.com

Endereço : Rua Marechal Candido Rondon

Telefone: (045) 3259-1144



012	50	UN	Conector Deriv. perfurante 10 a 16 mm	17,50	875,00
013	60	BR	Ferro 5/16 Barra com 12 metros	83,90	5.034,00
014	06	BR	Ferro 3/8 Barra com 12 Metros	104,50	627,00
015	06	UN	Refletor 100watts led	148,00	888,00
016	03	BR	Cano tubo 2.1/2x6 metros chapa 14	265,00	795,00
017	05	BR	Cano tubo 1"x6 metros chapa 14	105,00	525,00
VALOR TOTAL				54.727,50	

05.235.166/0001-00

Jehad A. Ibrahim e Cia Ltda - ME
Rua Marechal Cândido Rondon, 816
Centro - CEP 85898-000
São José das Palmeiras - Paraná

MAG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA ME



CNPJ: 26.053.424/0001-08
ENDEREÇO : ROD PR 495 - KM 458 S/N
CEP 85 892-000 - SANTA HELENA - PR

Item	Quant.	Uni	Produto	V. Uni	V Total
01	20	Uni	Cortina 500 LEds	260,00	5.200,00
02	20	Uni	Cordão Fixo 200 LEds Fio Transparente 9,5 Metros 110V -Tomada Macho e Fêmea .	75,90	1.518,00
03	20		REDE SEQUENCIAL 160 LEDES 4 FUNÇÕES 2 METROS 127V	86,90	1.724,00
04	30	Uni	Pisca-pisca de LED Fixo Fio Transparente com 200 Leds Prova D água 220v	76,90	2.307,00
05	20	Uni	Cascata Fixa com 400 LEds Fio Branco 10 Metros 220V	185,00	3.700,00
06	50	Uni	Festão verde e nevado	15,50	775,00
07	01	Uni	Rosto/máscara do Papai Noel	390,00	390,00
08	10	Uni	Barba branca Papai Noel	33,50	335,00
VALOR TOTAL				15.949,00	

26.053.424/0001-08

MAG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME

Rod PR 495 - Km 458, s/n - Sub Sede
85 892-000 - Santa Helena - PR

Lote 02

Item	Quant.	Uni	Produto	V. UNI	V TOTAL
001	1.900	MT	Mangueira luminosa de led 12mm -bivolt	17,20	32.680,00
002	18.000	UNI	Abraçadeira nylon 5x350mm	0,55	9.900,00
003	100	MT	Fio paralelo 2x2,5	7,00	700,00
004	100	MT	Fio paralelo 2x4,0	9,45	945,00
005	03	LT	Latas de tintas 18 litros Semi Brilho - Cor a Definir	435,00	1.305,00
006	20	UN	Tinta Spray 400 ml - Cor a definir	27,50	550,00
007	15	UN	Refletores 10watts Decorativo - Cores a definir	85,00	1.275,00
008	07	UN	Alicate universal corte	53,00	371,00
009	100	UN	Fita Isolante 20 metros	10,50	1.050,00
010	50	UN	Emenda para mangueira de led	2,95	147,50
011	200	UN	Conector plugue para emenda led	2,95	590,00
012	50	UN	Conector Deriv. perfurante 10 a 16 mm	19,00	950,00
013	60	BR	Ferro 5/16 Barra com 12 metros	84,50	5.070,00
014	06	BR	Ferro 3/8 Barra com 12 Metros	115,00	690,00
015	06	UN	Refletor 100watts led	175,00	1.050,00
016	03	BR	Cano tubo 2.1/2x6 metros chapa 14	275,00	825,00
017	05	BR	Cano tubo 1"x6 metros chapa 14	120,00	600,00
VALOR TOTAL				58.695,50	

26.053.424/0001-08

MAG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME

Rod PR 495 - Km 458, s/n - Sub Sede
85 892-000 - Santa Helena - PR

Maico A. Sales